2025年5月29日

各 位

会 社 名 MRKホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩田 徹

 （コード 9980 東証スタンダード）

問合せ先 専務執行役員経営管理本部長 中  研 悟

 （ T E L  0 6 - 7 6 5 5 - 5 0 0 0）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 22 日開催の取締役会において、2025 年 6 月 24 日に開催予定の第 48

期定時株主総会に上程することを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．変更の目的

2025 年 5 月 22 日開示の「連結子会社の吸収合併及び連結子会社間の会社分割（吸収分

割）並びに子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ」に記載のとおり、2025 年 10

月 1 日を効力発生日とする連結子会社である MISEL 株式会社の吸収合併に伴い、当社の事

業目的を変更するものです。

２．定款変更の内容

現行定款 変 更 案

第 2条（目 的）

当会社は、次の事業およびこの関連事業を営

むこと、ならびに次の事業およびこの関連事

業を営む国内および外国会社の株式もしくは

持分を保有することにより当該会社等の事業

活動を支配・管理することを目的とする。

１～16．    （記載省略）

   （新 設）

17．前各号に附帯する一切の業務

第 2条（目 的）

当会社は、次の事業およびこの関連事業を営

むこと、ならびに次の事業およびこの関連事

業を営む国内および外国会社の株式もしくは

持分を保有することにより当該会社等の事業

活動を支配・管理することを目的とする。

１～16．    （記載省略）

17．太陽光等による発電及び売電

18．前各号に附帯する一切の業務

３．定款変更の日程

   定款変更のための定時株主総会    2025年 6月 24日（予定）

   定款変更の効力発生日        2025年 10月 1日（予定）

以 上